



Setor de
Licitação



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE TURURU, Sr. VINICIUS DO VALE CACAU, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE.**, vem, ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor das Empresa:

1 - WERBENIA AMED DA SILVA - ME. inscrita no CNPJ Nº 07.405.331/0001-50, Lote 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20 e 21 pelo valor total de **R\$ 92.933,20 (NOVENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.MÉDIO	VR.TOTAL
1	APITO PROFISSIONAL	Apito Profissional - Confeccionado em plástico, com cordão, com proteção em termoplástico para melhor apoio dos dentes, embocadura anatômica, biqueira revestida em silicone, produz até 115db. Dimensões aproximadas: (LxAxP): 2x5,5x2cm. Peso Líquido Aproximado: 0,005g.	UNI	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
2	BOLA DE CAMPO	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL COM 32 GOMOS EM PU - Bola de Futebol de Campo Oficial, confeccionada em PU, com gomos termossoldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida.	UNI	60	R\$ 148,33	R\$ 8.899,80
3	BOLA DE FUTSAL	Bola de Futsal Oficial para competição categoria Adulto categoria Principal para jogos oficiais, sistema Termotec e ou sem costura com 0% absorção de água, confeccionada em PU com 11 gomos circunferência 61 a 64 cm - peso 410 a 440g - câmara Airbility e ou butil, miolo Slip System removível e lubrificado, aprovada e oficializada por Federações e ou Confederações da modalidade.	UNI	60	R\$ 184,66	R\$ 11.079,60
5	BOLA DE SOCIETY	BOLA DE SOCIETY BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL - Bola de Futebol de Campo Oficial, confeccionada em PU, com gomos termossoldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 66 cm a 69 cm de circunferência, pesando entre 420 e 435 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida.	UNI	60	R\$ 149,99	R\$ 8.999,40
6	BOLA DE VOLEY	Bola de Vôlei Oficial modelo tradicional confeccionada em PU, Modelo matrizada com 16 Gomos circunferência de 65 – 67 cm, peso 260 a 280 g. Câmara Airbility e ou butil Miolo Slip System, removível e lubrificado.	UNI	10	R\$ 219,99	R\$ 2.199,90
7	BOMBA DE ENCHER BOLA	Bomba para encher bola - Tubo confeccionado em Policarbonato. Haste: confeccionada em Acrilato Nitrilica Butadieno Estireno. T Handle: polipropileno - Fechos: acrilato nitrilica butadieno estireno. Acompanha mangueira flexível rosqueável e duas agulhas, também rosqueáveis. Dimensões: (A x L x P): 21cm x 03cm x 03cm. Peso aproximado de 80g a 100g.	UNI	4	R\$ 67,81	R\$ 271,24

Prefeitura Municipal de Tururu - 10.517.878/0001-52

Rua Francisco Sales, 132, Centro, Tururu/CE

(85) 33581073 - licitacao@tururu.ce.gov.br



Setor de
Licitação



8	CONE GRANDE (50 cm)	CONE - tamanho médio, confeccionado em PVC resistente, com bordas arredondadas, na cor laranja com faixas pretas, com altura de 50 cm.	UNI	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
9	CONE PEQUENO (30 cm)	CONE - tamanho médio, confeccionado em PVC resistente, com bordas arredondadas, na cor laranja com faixas pretas, com altura de 30 cm.	UNI	15	R\$ 26,66	R\$ 399,90
10	CORDA DE SEDA (100M)	CORDA DE SEDA - Corda de seda com aproximadamente ½ polegada de diâmetro, comprimento de 2,4 m, com empunhadura de 10 cm, sem sistema giratório, em material sintético (napa ou courvin), evitando que a corda desfie.	PCT	10	R\$ 120,34	R\$ 1.203,40
11	CORDAS DE PULAR COM CABO DE AÇO	CORDA DE PULAR EM SISAL INDIVIDUAL - confeccionada em sisal, manopla de madeira, tipo manopla anatômica e flexível. Super resistente, espessura: 8mm, comprimento: 5,00m.	UNI	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
12	CRONÔMETRO DIGITAL	Caixa de Plástico ABS. Dimensões: b 7,5x6,5x2,5 (LxAxP).	UNI	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
13	ESCALA CIRCUITO	Escadinha agilidade c/ 04 metros nylon 50mm / vãos reguláveis em pp largura 55 cm comprimento 04 metros.	UNI	3	R\$ 238,00	R\$ 714,00
14	MEDALHA DE ACRÍLICO	Medalhas personalizadas. Acrílico. com Fita - 45Mm	UNI	400	R\$ 29,49	R\$ 11.796,00
16	REDE DE FUTEBOL	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO (PAR) - Rede para Futebol de Campo, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior de 0,80 m e inferior de 1,80 m.	UNI	20	R\$ 537,89	R\$ 10.757,80
17	REDE SOCIETY	REDE PARA FUTEBOL SOCIETY (PAR) - Rede para Futebol Society, em medidas oficiais, confeccionada em nylon de filamento contínuo de 4,0 mm, com nós, malha de aproximadamente 16 cm x 16 cm, na cor branca, medindo 5,20 m de comprimento por 2,30 m de altura e profundidade de 1,5 m.	UNI	10	R\$ 537,69	R\$ 5.376,90
18	REDE FUTSAL MASTER	REDE PARA FUTSAL (PAR)- composto de fio de polietileno trançado; malha 010 x 0,10m; fio 4mm; na cor branca; comprimento: 3,00m; altura 2,00m.	UNI	10	R\$ 485,00	R\$ 4.850,00
19	REDE VOLEY 1 FAIXA MASTER RED	Rede de voleibol oficial em SEDA/Polipropileno *(PP): medindo 10m x 1m; fio de 2mm na cor preta; malha de 10x10cm; modelo oficial; acabamento proteção ultra violeta; ilhós metálico e revestimento sintético nas pontas para amarração; com 2 faixas (sup 7cm e inf 5cm) em lona branca com costuras duplas rebatidas reforçadas nas pontas; na cor fios pretos e lonas brancas.	UNI	4	R\$ 213,84	R\$ 855,36
20	TATAME (EVA)	TATAME - Tatame confeccionado em E.V.A. (etil vinil acetato), medindo 2,0 m x 1,0 m x 0,04 m (c x l x e), dupla face, com encaixe nos 4 lados, peças lisas, diversas cores.	PLAC	50	R\$ 242,40	R\$ 12.120,00
21	TROFÉU	Troféus personalizadas. Acrílico.	UNI	50	R\$ 243,00	R\$ 12.150,00
R\$ 92.933,20 (NOVENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)						

Ao setor competente para providências cabíveis.

TURURU, 28 DE OUTUBRO DE 2021

VINICIUS DO VALE CACAÚ

PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU

Prefeitura Municipal de Tururu - 10.517.878/0001-52

Rua Francisco Sales, 132, Centro, Tururu/CE

(85) 33581073 - licitacao@tururu.ce.gov.br